КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14.09.2016                                  г.Новоалтайск                                         № 261

«О сроках проведения школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 02.09.2016г. №1459 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, -
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
	Дата проведения
	Предмет

	19 сентября
	География

	20 сентября
	ОБЖ

	21сентября
	Информатика и ИКТ

	22 сентября
	Биология

	23 сентября
	Обществознание

	26 сентября
	Английский язык

	27 сентября
	Немецкий язык

	28 сентября
	Физика

	29 сентября
	Искусство (МХК)

	30 сентября
	Экология

	3 октября
	История

	4 октября
	Литература

	6 октября
	Математика

	10 октября
	Право

	11 октября
	Французский язык

	12 октября
	Химия

	13 октября
	Русский язык

	14 октября
	Экономика

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».
2.2. При проведении школьного этапа олимпиады использовать единые олимпиадные задания школьного этапа (задания будут рассылаться в соответствии с графиком).
2.3  Заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады и копию приказа об итогах школьного этапа олимпиады направить в ИМК КОА до 3 ноября 2016 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методического кабинета КОА г.Новоалтайска  Егорову М.А.

Председатель комитета по образованию
Администрации города Новоалтайска                                 М.В. Мосинцева

Виндилович Галина Борисовна
25841